
Buďte vidět!

MĚLNICKO – Chodci  patří  mezi  nejzranitelnější  účastníky silničního provozu, a proto se na  ně mělničtí
policisté zaměřili v rámci speciální kontroly.

Řidiči a spolujezdci jsou chráněni vozidlem, cyklisté a motocyklisti helmou, ale chodci v podstatě nijak. V
ranních hodinách, kdy je ještě tma, by ani oni neměli zapomínat na svou bezpečnost. Policisté Územního
odboru Mělník se ve středu 22. ledna 2025 zaměřili na chování a dodržování povinností nemotorizovaných
účastníků  silničního  provozu  (tj.  zejména  chodců  a  cyklistů),  ale  i  na  vzájemnou  ohleduplnost  řidičů
motorových vozidel a cyklistů. Pro řidiče je chodec v tmavém oblečení viditelný na tak malou vzdálenost, že
s ohledem na rychlost vozidla nemůže včas zareagovat a vyhnout se případné kolizi  nebo střetu s touto
osobou.

Od roku 2016 mají chodci povinnost, že pokud se pohybují mimo obec za snížené viditelnosti po krajnici
nebo okraji vozovky v místě, které není osvětleno veřejným osvětlením, mít na sobě prvky z retroreflexního
materiálu umístěné tak, aby byly viditelné pro ostatní účastníky provozu na pozemních komunikacích.

Tabulka viditelnosti chodců

Policejní  hlídky  během  dopravní  akce  zkontrolovaly  90  vozidel  (v  celkovém  počtu  jsou  zahrnuti  i
zkontrolovaní chodci a cyklisté) a odhalily 30 dopravních přestupků. Alkohol nebyl zjištěn u žádného řidiče
motorového ani nemotorového vozidla.

Více  informací  z  krajské  akce  naleznete  zde:  https://policie.gov.cz/clanek/policiste-se-zamerili-na-

viditelnost.aspx

Obdobné akce se v našem kraji pravidelně opakují. Dodržujte silniční předpisy a myslete na bezpečí své i
ostatních účastníků silničního provozu.

por. Bc. Martina Hamplová
preventistka ÚO Mělník






